
 

 

 
 

УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

LV сесія VІІІ скликання 

 

РІШЕННЯ  
 

12 грудня 2024 року                                                                                                    № 1788 – VІІІ 

 

Про затвердження програми забезпечення мобілізаційної підготовки, мобілізації та 

оперативного реагування на виклики, загрози на території Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області на 2022 - 2025 роки в новій редакції 

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статті 18 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та 

мобілізацію», Закону України «Про військовий обов’язок і військову службу», Закону 

України «Про оборонну роботу», Указом Президента України від 24 лютого 2022 року             

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України                      

від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ (зі змінами, Указом від 06 листопада 2023 року                 

№ 735/2023), з метою підготовки та організованого проведення мобілізації, задоволення 

потреб оборони і захисту території Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області від можливої загрози та забезпечення життєдіяльності населення в 

особливий період, зміцнення законності, правопорядку, вжиття заходів у галузі оборонної 

роботи передбачених законами, враховуючи рекомендації постійної комісії 

Великодолинської селищної ради з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, 

планування соціально-економічного розвитку та інвестицій, Великодолинська селищна рада 

Одеського району Одеської області 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму забезпечення мобілізаційної підготовки, мобілізації та 

оперативного реагування на виклики, загрози на території Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області на 2022 – 2025 роки в новій редакції (додається). 

2. Фінансовому відділу Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області при формуванні бюджету та внесенні змін до нього передбачати кошти для реалізації 

Програми забезпечення мобілізаційної підготовки, мобілізації та оперативного реагування на 

виклики, загрози на території Великодолинської селищної ради на 2022 – 2025 роки в межах 

наявних фінансових ресурсів. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій.  

 

 

 

Селищний голова            Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

 



1 

Додаток  

до рішення Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області  

від 12 грудня 2024 року № 1788 - VІІІ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

забезпечення мобілізаційної підготовки, мобілізації та оперативного 

реагування на виклики, загрози на території  

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

на 2022 – 2025 роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

1. ПАСПОРТ 

Програми забезпечення мобілізаційної підготовки, мобілізації та оперативного 

реагування на виклики, загрози на території Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області на 2022 – 2025 роки 

(далі – Програма) 

 

2. Загальні положення 

Програма забезпечення мобілізаційної підготовки, мобілізації та оперативного 

реагування на виклики, загрози на території Великодолинської селищної ради на 2022 - 2025 

роки (далі - Програма) розроблена відповідно до вимог Бюджетного кодексу України, Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про мобілізаційну 

підготовку та мобілізацію», Закону України «Про оборонну роботу», Закону України «Про 

військовий обов’язок і військову службу», Указу Президента України «Про введення 

воєнного стану в Україні» (зі змінами). 

У зв’язку з різким загостренням внутрішньої та зовнішньополітичної обстановки, 

виникненням загрози захоплення території України, можливим переведенням національної 

економіки, діяльності органів державної влади та місцевого самоврядування, підприємств, 

1. 

 

Ініціатор розроблення 

Програми 

Великодолинська селищна рада Одеського району 

Одеської області 

2. Законодавча база  Бюджетний кодекс України, Закон України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Закон України 

«Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», Закон 

України «Про військовий обов’язок і військову 

службу», Закон України «Про оборонну роботу» 

3. Розробник Програми Виконавчий комітет Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

4. Співрозробник 

Програми 

Одеський РТЦК та СП, Фінансовий відділ 

Великодолинської селищної ради,  Відділ освіти, 

культури, спорту та молодіжної політики 

Великодолинської селищної ради  Одеського району 

Одеської області 

5. Відповідальний 

виконавець Програми 

Великодолинська селищна рада Одеського району 

Одеської області 

6. Співвиконавці 

(учасники) Програми 

Відповідальні з реалізації повноважень у сфері 

мобілізації та мобілізаційного забезпечення в 

Великодолинській селищній раді  Одеського району 

Одеської області 

7. Мета Програми Своєчасне та якісне забезпечення проведення 

мобілізації людських і транспортних ресурсів на 

території Великодолинської селищної ради  Одеського 

району Одеської області 

8. Термін реалізації 

Програми 

2022 - 2025 роки 

9. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації Програми, 

тис.грн. 

1750,00 тис. грн 

10. Очікувані результати 

виконання 

Якісна мобілізаційна підготовка населення і 

транспортних ресурсів, підготовка молоді до військової 

служби з метою комплектування військ молодим 

поповненням, підняття престижу професії 



3 

установ, організацій на функціонування в умовах особливого періоду, Збройних Сил 

України, інших військових формувань, сил цивільного захисту на організацію і штати 

воєнного часу, виникає потреба в фінансуванні мобілізаційних заходів в Великодолинській 

селищній раді Одеського району Одеської області (далі - Великодолинська селищна рада). 

Мобілізаційна підготовка - комплекс організаційних, політичних, економічних, 

фінансових, соціальних, правових та інших заходів, які здійснюються в мирний час з метою 

підготовки національної економіки, органів державної влади, інших державних органів, 

органів місцевого самоврядування, Збройних Сил України, інших утворених відповідно до 

законів України військових формувань, а також правоохоронних органів, сил цивільного 

захисту, підприємств, установ і організацій до своєчасного й організованого проведення 

мобілізації та задоволення потреб оборони держави і захисту її території від можливої 

агресії, забезпечення життєдіяльності населення в особливий період. 

Мобілізація - комплекс заходів з метою планомірного переведення національної 

економіки, діяльності органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого 

самоврядування, підприємств, установ і організацій на функціонування в умовах особливого 

періоду, а Збройних Сил України, інших військових формувань, сил цивільного захисту - на 

організацію і штати воєнного часу. 

Загальна мобілізація проводиться одночасно на всій території України і стосується 

національної економіки, органів державної влади, органів місцевого самоврядування, 

Збройних Сил України, інших військових формувань, сил цивільного захисту, підприємств , 

установ, і організацій. 

Часткова мобілізація проводиться в окремих місцевостях держави, та стосується 

певної частини національної економіки, Збройних Сил України, інших військових 

формувань, сил цивільного захисту, підприємств, установ і організацій. 

Організація безпосередньої реалізації заходів з мобілізаційної підготовки та мобілізації 

на відповідній території чи  сприяння  їх виконанню здійснюється  органами місцевого 

самоврядування. 

 

3. Мета Програми 

Метою Програми є безпосередня допомога та участь Великодолинської селищної ради 

з мобілізаційної підготовки і мобілізації на території селищної територіальної громади, 

підтримання постійної мобілізаційної готовності, своєчасного й організованого проведення 

мобілізації та задоволення потреб оборони, забезпечення виконання законодавства з питань 

мобілізаційної підготовки і мобілізації, створення системи захисту населення і територій від 

надзвичайних ситуацій воєнного характеру. Підтримання мобілізаційної готовності на 

належному рівні, необхідному для виконання завдань за призначенням. 

Матеріально-технічне забезпечення спільної роботи органів місцевого самоврядування, 

Одеського районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки, 

закладів охорони здоров’я щодо забезпечення мобілізаційної підготовки місцевого значення. 

Здійснення заходів щодо забезпечення постачання людських і транспортних ресурсів у 

військові організаційні структури. 

 

4. Обґрунтування шляхів і ресурсне забезпечення Програми 

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету з 

урахуванням його можливостей, а також інших джерел не заборонених законодавством 

України, що надасть можливість якісно вирішити проблемні питання з мобілізаційної 

підготовки та мобілізації (Додаток 1 до Програми). 

 

5. Обсяги та джерела фінансування Програми 

Розв’язання проблем, визначених Програмою, та реалізація основних заходів, а також 

для розгортання пункту збору та здійснення мобілізації потребує залучення бюджетних 

коштів. 



4 

Орієнтовні напрями, обсяги та джерела фінансування Програми наведено у Додатку 2 

до Програми. 

6. Строки виконання Програми 

Реалізація заходів Програми розрахована на 2022-2025 роки. 

 

7. Перелік завдань і заходів Програми та її результативні показники 

Відповідно до мети та пріоритетів здійснення мобілізаційної підготовки та мобілізації 

визначені такі основні завдання: 

- планування, організація і забезпечення мобілізаційної підготовки та мобілізації на 

території відповідних населених пунктів;  

- здійснення під час оголошення мобілізації заходів щодо переведення підприємств, 

установ і організацій, які знаходяться на території відповідних населених пунктів, на роботу 

в умовах особливого періоду; 

- керування мобілізаційною підготовкою підприємств, установ і організацій, що 

перебувають у комунальній власності або залучаються ними до виконання мобілізаційних 

завдань (замовлень);  

- організація під час мобілізації в установленому порядку своєчасного оповіщення та 

прибуття громадян, які призиваються на військову службу, техніки на збірні пункти та у 

військові частини, виділення будівель, споруд, земельних ділянок, транспортних та інших 

матеріально-технічних засобів і надання послуг Збройним Силам України, іншим військовим 

формуванням відповідно до мобілізаційних планів;  

- забезпечення на території громади ведення військового обліку військовозобов’язаних 

і призовників, бронювання військовозобов’язаних на період мобілізації та на воєнний час; 

- здійснення заходів у разі загрози виникнення ситуації, пов’язаної з порушенням 

нормативних умов життя населення; 

- проведення невідкладних відновних робіт по мобілізаційному забезпеченні і 

мобілізації; 

- створення і підтримка в постійній готовності систем зв’язку, радіотрансляційних 

мереж та інших технічних засобів передачі інформації;  

- забезпечують на території відповідних населених пунктів виконання законів України 

та інших нормативно-правових актів з питань мобілізаційної підготовки та мобілізації.  

Заходи програми викладені у Додатку 1 до Програми. 

 

8. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Реалізація Програми здійснюється в комплексі з іншими загальнодержавними та 

обласними програмами екологічної і соціально-економічної спрямованості. 

Координація та контроль за  виконанням Програми покладається на відповідального за 

безпосереднє керівництво діяльністю Великодолинської селищної територіальної громади з 

реалізації повноважень у сфері військового обліку, що координує мобілізаційну підготовку 

та мобілізацію, виконавчий комітет, який є постійно діючим органом управління. 

 

9. Очікувані кінцеві результати виконання Програми 

Очікуваними результатами виконання Програми є якісна мобілізаційна підготовка 

населення та транспортних ресурсів, забезпечення своєчасної мобілізації, забезпечення 

своєчасного оповіщення і прибуття громадян, які призиваються на військову службу, 

своєчасне попередження і ліквідація надзвичайних ситуацій воєнного часу, забезпечення 

захисту населення у мирний час та особливий період, підготовка молоді до військової 

служби з метою комплектування військ молодим поповненням, підняття престижу професії 

військовослужбовця та забезпечення можливостей повноцінного виконання функцій 

держави з оборони країни, активне усвідомлення молодим поколінням, що захист України – 

конституційний обов’язок кожного її громадянина. 



5 

Додаток 1 до Програми 

 

 

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

Програми забезпечення мобілізаційної підготовки, мобілізації та оперативного 

реагування на виклики, загрози на території Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області на 2022 – 2025 роки 

 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити для 

виконання Програми 

Роки виконання  Всього витрат на 

виконання Програми,  

тис. грн. 2022 2023 2024 2025 

Обсяг ресурсів, у тому числі 

за рахунок: 

150,00 150,00 0,00 1450,00 1750,00 

місцевого бюджету 150,00 150,00 0,00 1450,00 1750,00 

інших джерел фінансування - - - - - 



6 

Додаток 2 до Програми 

 

Перелік завдань і заходів Програми Забезпечення мобілізаційної підготовки, мобілізації та оперативного реагування на виклики, 

загрози на території Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області на 2022 – 2025 роки 

 

№ 

з/

п 

Перелік заходів програми Виконавці 

Джерела 

фінансуван

ня 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість) 

тис. грн. 
Очікуваний результат 

Всього 
2022 

рік 

2023 

рік 

2024 

рік 

2025 

рік 

1. Розробка та уточнення документів 

мобілізаційного плану 

Великодолинська 

селищна рада Одеського 

району Одеської області 

Місцевий 

бюджет 

50,00 0,00  0,0  0,00  50,00 

Забезпечення захисту 

населення та 

інфраструктури громади 
при виникненні 

надзвичайних ситуацій 

2. Забезпечення обліку 

військовозобов’язаних, призовників та 

резервістів, які проживають на території 

громади 

Одеський РТЦК та СП; 

Великодолинська 

селищна рада Одеського 

району Одеської області 

Місцевий 

бюджет 
0,00         

Налагоджений облік 

військовозобов’язаних, 

резервістів та призовників 

3. Своєчасне проведення оповіщення 

військовозобов’язаних, резервістів, 

призовників та керівників підприємств 

про вилучення техніки(оплата 

транспортних послуг,закупівля паливно-

мастильних матеріалів, ремонт та 

обслуговування транспортних засобів). 

Одеський РТЦК та СП; 

Великодолинська 

селищна рада Одеського 

району Одеської області 

Місцевий 

бюджет 

300,00 0,00  0,00 0,00 300,00 

Якісне проведення 

мобілізації 

4. Забезпечення за поданням Одеського 

районного територіального центру 
комплектування та соціальної підтримки 

списків для доставки повісток, нарядів, 

мобілізаційних повідомлень, наказів про 

оголошення мобілізації 

Одеський РТЦК та СП; 

Великодолинська 
селищна рада Одеського 

району Одеської області 

Місцевий 

бюджет 

0,00         

Якісне проведення 

мобілізації 

5. Підготовка спеціалістів з мобілізації та 

проведення занять з керівниками 

дільниць оповіщення, пунктів збору та 

відправки мобілізаційних ресурсів 

Одеський РТЦК та СП; 

Великодолинська 

селищна рада Одеського 

району Одеської області 

Місцевий 

бюджет 
0,00         

Якісна мобілізаційна 

підготовка  

6. Виділення нарядів для забезпечення 

охорони громадського порядку на 

території пункту збору 

військовозобов’язаних під час 

проведення зборів мобілізаційних 
ресурсів. 

Одеський РТЦК та СП; 

Великодолинська 

селищна рада Одеського 

району Одеської області 

Місцевий 

бюджет 

200,00 0,00 0,00 0,00 200,00 

Порядок під час 

проведення зборів 

мобілізаційних ресурсів 



7 

7. Забезпечення перевезення 

військовозобов’язаних, резервістів 

допризовників, призовників та кандидатів 

на військову службу за контрактом; 

(оплата транспортних послуг ,закупівля 

паливно-мастильних матеріалів, ремонт 

та обслуговування транспортних засобів ) 

Великодолинська 

селищна рада Одеського 

району Одеської області 

Місцевий 

бюджет 

200,00 0,00 0,00 0,00 200,00 

Якісне проведення 

мобілізації та призову 

громадян на строкову 

службу 

8. Обладнання пункту управління 

мобілізацією людських і транспортних 

ресурсів  

Великодолинська 

селищна рада Одеського 

району Одеської області 

Місцевий 

бюджет 0,00 
    

Якісне проведення 

мобілізації 

9. Обладнання інженерно-фортифікаційних 

споруд (блокпостів) біля підприємств 

громади, які мають стратегічне значення 

Великодолинська 

селищна рада Одеського 

району Одеської області 

Місцевий 

бюджет 200,00 0,00 0,00 0,00 200,00 

Якісне проведення 

мобілізації 

10. Облаштування та забезпечення охорони 
об’єктів підвищеної небезпеки та 

режимних приміщень режимно-секретних 

органів які розташовані на території 

громади 

Одеський РТЦК та СП; 
Великодолинська 

селищна рада Одеського 

району Одеської області 

Місцевий 
бюджет 

100,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

Забезпечення захисту 
населення та 

інфраструктури громади 

при виникненні 

надзвичайних ситуацій 

11. Проведення інформаційно-агітаційної 

роботи серед військовозобов’язаних, 

резервістів оперативного резерву першої 

та другої черги, призовників та 

кандидатів на військову службу за 

контрактом, щодо переваг військової 

служби за контрактом,виготовлення та 

встановлення наочної агітації, білбордів, 

банерів. 

Одеський РТЦК та СП; 

Великодолинська 

селищна рада Одеського 

району Одеської області 

Місцевий 

бюджет 

100,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

Якісна мобілізаційна 

підготовка населення і 

транспортних 

ресурсів,підготовка молоді 

до військової служби з 

метою комплектування 

військ молодим 

поповненням, підняття 

престижу професії 

12. Покращення матеріально-технічного 
забезпечення Одеського РТЦК та СП (за 

зверненням), а саме: оплата транспортних 

послуг, придбання палива (у т.ч. за 

рахунок іншої субвенції) 

Одеський РТЦК та СП; 
Великодолинська 

селищна рада Одеського 

району Одеської області 

Місцевий 
бюджет 

600,00 150,00 150,00 0,00 300,00 

Якісне розв'язання 
проблем матеріально 

технічного забезпечення та 

організації проведення 

заходів мобілізаційної 

підготовки та мобілізації 

Загальний обсяг фінансування: 1750,00 150,00 150,00 0,00 1450,00 
 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 


